Bu

şairlere Beliğ, Safâyî ve Güftî’nin tezkirelerinde, Şeyhî’nin Vekâyiü’l-Fudala adlı

eserinde rastlanmaktadır.

Zekî adlı şairlerden birincisi; İsmail Beliğ’in “Nuhbetü’l-Âsâr Li- Zeyli

Zübdeti’l-Eş’âr” adlı eserine göre Kasımpaşalıdır ve tam adı Zekî Halil Efendi’dir.

1061 (1650) senesinde ölmüştür (Abdülkadiroğlu 1985: 177). Aynı şair Safâyî’nin

“Nuhbetü’l-Âsâr Min Fevâ’idi’l-Eş’âr” adlı tezkiresinde, önceki bilgilere ilaveten

“Devrân Bacı Oğlu” ismiyle meşhur olduğu, ilim tahsil ettiği ve Mısır kadılığı

yaptığı ve tarihleriyle ünlü olduğu belirtilmektedir. Ancak ölüm tarihi 1115 (1703)

senesi olarak gösterilmektedir (Çapan 2005: 266).

Tezkirelerde geçen Zekî adlı ikinci şair için; Beliğ’in tezkiresinde kim

olduğu ile ilgili olarak sadece “Ali Efendidür” ifadesi geçmektedir

(Abdülkadiroğlu 1985: 177). Safâyî’nin tezkiresinde ise Bosnalı olduğu,

Şeyhülislam Yenişehirli Ali Efendi’nin kethüdalığını yaptığı yazmaktadır. Ölüm

tarihi ise 1122 (1710) olarak gösterilmektedir (Çapan 2005: 267). Bu şair, Tuhfe-i

Nâili’de “Kethüda Ali Efendi” olarak yer almaktadır. Şeyhülislam Ali Efendi’nin

kethüdası olduğu, kimya ile uğraştığı ve 1162 (1748) yılında vefat ettiği

kaydedilmiştir (Kurnaz 2001: 390).

Bir diğer Zekî adlı şair Safâyî’nin tezkiresine göre Boluludur. Ahmet

adıyla bilinir. Müderrislik, İzzet Efendi’nin sadrazamlığı sırasında da tezkirecilik

yapmıştır. 1094 (1682) yılında vefat etmiştir (Çapan 2005: 266).

Güftî’nin “Teşrîfâtü’ş-Şu’arâ” adlı eserinde “Mevlânâ Zekî-i Sitanbûlî”

adı geçmektedir. Ancak eser manzum olduğu için ve şair ile ilgili söylenenler

şairin sanatına övgü niteliği taşıdığı için şairin kimliği hakkında bilgi

edinilememektedir.

Mevlevihanesi’nde şeyhlik yapmış ve Miladi 1886 yılında vefat etmiştir. Mehmet

Zekî’ye ait bir şiirin yer aldığı bu kaynakta şaire ait bir divandan veya başka bir

eserinden bahsedilmemektedir (Kurnaz 2001: 288).

“Tuhfe-i Nâili”de yer alan Zekî isimli şairlerden bir diğeri ise Salih

Zekî’dir. İsparta’da 1212 (1797) yılında doğduğu söylenen şair hakkında başka bir

bilgi verilmemiştir (Kurnaz 2001: 390)

Araştırma sonuçlarına göre Zekî adındaki bu şairlerin, Divanı incelenen

Zekî ile ilgisinin olmadığı sonucuna varılmıştır. Çünkü yukarıdaki şairlerin ölüm

tarihlerine göre XVII. ve XVIII. yüzyıllarda yaşadığı görülmektedir.

3. Osman Nuri Paşa’nın kızının doğumu,

4. Osman Nuri Paşa’nın Edirne’de mescit inşa ettirmesi

(1243/1827),

5. Zali Paşa Medresesi’nde yirmi yedi sene inzivada bulunmuş

olan Mustafa Hafız Baba’nın ölümü,

6. Salih Paşazade Süleyman Bey’in oğlunun doğumu,

7. Galip Paşa’nın Boğaz muhafazasına memur olması (1239/1823),

8. Naci Baba’nın ölümü,

9. Edirne Valisi Mehmet Esat Paşa’nın vezareti.

10. Nurullah Paşa olarak tanınan Yesallah Paşa Efendinin oğlu

Mehmed Cemalettin Bey Efendi’ye yazılan tarih (1242)

3.1.2.3. Musammatlar

Zekî’nin divanında 6 murabba, 2 muhammes, 7 tahmis, 7 müseddes, 6

1078) doğmuştur. Kadiriye tarikatının kurucusu olarak bilinen Muhyiddin

Abdülkâdir, 562 (1166-1167) yılında Bağdat’ta vefat etmiştir. (Gölpınarlı 1997:

189-192)

Divan’da Abdülkâdir Geylânî hakkında yazılmış bazı şiirler vardır. Bu

şiirlerde Zekî’nin Abdülkâdir Geylânî’ye sempati duyduğunu görüyoruz. Geylânî

dergâhının bendesi olduğunu söyleyen Zekî’nin Kadirilik ile yakın bir ilişkisinin